
 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2006 4. – 11. 12. 2006 PROSINEC 
VERZE: 3 KÓDÉR:   SUPERKONTROLA:   POŘIZOVAČ:   

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

 
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 
republice, řekl byste, že jste s ní 

velmi spokojen, ................................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 
 

 
 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 
za nejvýznamnější?“ 

 
a) ............................................................................................. 

 
b) ............................................................................................. 
 

C) ............................................................................................ 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

c) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

d) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

e) Svému obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

g) veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 2 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4   

spíše ano, ..................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ....................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................. 4 => PO.8   

nebo nevíte?“ ............................................................... 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................. 8 => PO.8    
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ 

PRÁVO. 
           NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

...................................................................................................... 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU 

NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

.............................................................................................. 
 

 

 
 

POKLÁDEJTE VŠEM: 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8. 
 

PO.8 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) politickým stranám?“ 1   2   3   4   9  
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických stran a institucí? 

Známkujte je jako ve škole, kde jednička je nejlepší, pětka nejhorší ocenění. 
NEVÍ=9 
   

a) ODS, 1   2   3   4   5   9  

b) ČSSD, 1   2   3   4   5   9  

c) KDU-ČSL, 1   2   3   4   5   9  

d) KSČM, 1   2   3   4   5   9  

e) Zelení, 1   2   3   4   5   9  

f) prezident, 1   2   3   4   5   9  

g) Poslanecká sněmovna, 1   2   3   4   5   9  

h) Senát, 1   2   3   4   5   9  

i) předseda Poslanecké sněmovny, 1   2   3   4   5   9  

j) předseda Senátu, 1   2   3   4   5   9  

k) veřejný ochránce práv (ombudsman).“ 1   2   3   4   5   9  



Strana: 3 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi prosím řekněte, zda 

mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Pavel Bém, 1   2   8   9  

b) Petr Bendl, 1   2   8   9  

c) Martin Bursík, 1   2   8   9  

d) Jiří Čunek, 1   2   8   9  

e) Jiří Dolejš, 1   2   8   9  

f) Václav Exner, 1   2   8   9  

g) Vojtěch Filip, 1   2   8   9  

h) Petr Gandalovič, 1   2   8   9  

i) Michal Hašek, 1   2   8   9  

j) Adolf Jílek, 1   2   8   9  

k) Stanislav Juránek, 1   2   8   9  

l) Jan Kasal, 1   2   8   9  

m) Pavel Kováčik, 1   2   8   9  

n) Dana Kuchtová, 1   2   8   9  

o) Ivan Langer, 1   2   8   9  

p) Petr Nečas, 1   2   8   9  

q) Vlasta Parkanová, 1   2   8   9  

r) Jiří Paroubek, 1   2   8   9  

s) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

t) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

u) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

v) Petr Tluchoř, 1   2   8   9  

w) Vlastimil Tlustý, 1   2   8   9  

x) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

y) Jana Vaňhová, 1   2   8   9  

z) Petr Vícha.“ 1   2   8   9  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana: 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.1. 

PD.1 „Řekl byste, že se v roce 2006 v ČR situace v následujících oblastech 

zlepšila, zhoršila nebo se nezměnila? 
ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 
NEZMĚNILA 

SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Životní prostředí, 1  2  3  4  5  9  

b) zdravotnictví, 1  2  3  4  5  9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1  2  3  4  5  9  

d) školství, 1  2  3  4  5  9  

e) fungování hospodářství, 1  2  3  4  5  9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1  2  3  4  5  9  

g) kultura, 1  2  3  4  5  9  

h) situace v armádě, 1  2  3  4  5  9  

i) fungování úřadů, 1  2  3  4  5  9  

j) sociální jistoty, 1  2  3  4  5  9  

k) nezaměstnanost, 1  2  3  4  5  9  

l) soudnictví, 1  2  3  4  5  9  

m) přistěhovalectví, 1  2  3  4  5  9  

n) korupce, 1  2  3  4  5  9  

o) hospodářská kriminalita, 1  2  3  4  5  9  

p) zemědělství, 1  2  3  4  5  9  

q) politická situace v ČR, 1  2  3  4  5  9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1  2  3  4  5  9  

s) životní úroveň, 1  2  3  4  5  9  

t) věda a výzkum, 1  2  3  4  5  9  

u) členství ČR v EU, 1  2  3  4  5  9  

v) dopravní obslužnost, 1  2  3  4  5  9  

w) nabídka zboží a služeb, 1  2  3  4  5  9  

x) dodržování lidských práv, 1  2  3  4  5  9  

z) právní prostředí.“ 1  2  3  4  5  9  
 

 
 

OV.2a „Nyní mi prosím řekněte, máte z něčeho obavy? 

Máte obavy, .......................................................................................... 1  
nemáte obavy.“ ..................................................................................... 2  

 
 

FILTR: POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ MAJÍ Z NĚČEHO OBAVY. 

OV.2b „Z čeho máte obavy?“ 
VYPIŠTE, Z ČEHO MÁ RESPONDENT OBAVY: 

 
a) ...................................................................................................... 

 
b) ...................................................................................................... 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.21. 

OV.21 „A jakým způsobem pohlížíte do budoucnosti pokud jde: 
ROZHODNĚ 

S OPTIMISMEM 
SPÍŠE 

S OPTIMISMEM 
SPÍŠE 

S PESIMISMEM 
ROZHODNĚ 

S PESIMISMEM 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o Vás a vaše blízké, 1   2   3   4   9  

b) o českou společnost, 1   2   3   4   9  

c) o budoucnost lidstva celkově?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.1. 

OB.1 „Řekněte mi prosím, cítíte se bezpečně 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) v naší republice celkově, 1   2   3   4   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OB.2. 

OB.2 „Jak jste spokojen s činností policie 
VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

VELMI 

 NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) obecně v České republice, 1   2   3   4   9  

b) s činností policie v místě Vašeho bydliště?“  1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39a. 
 

PO.39a „Domníváte se, že některá z následujících skupin představuje reálnou 

hrozbu pro mír a bezpečnost v České republice? 
VELKÁ 

 HROZBA 
MALÁ  

HROZBA 
ŽÁDNÁ 

 HROZBA 
NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Národnostní menšiny žijící v ČR, 1   2   3   9  

b) uprchlíci z jiných zemí, 1   2   3   9  

c) teroristické skupiny či jednotlivci, 1   2   3   9  

d) mezinárodní organizovaný zločin.“ 1   2   3   9  
 
 

PO.39b „Domníváte se, že existuje nějaký stát, který představuje reálnou 

hrozbu pro mír a bezpečnost v České republice?“ 

POKYN: VYPIŠTE NÁZEV ZEMĚ A ZAKÓDUJTE JI PODLE KARTY PO.39b 

NEDÁVEJTE DOTÁZANÉMU KARTU K NAHLÉDNUTÍ! PŘI PŘÍLIŠ OBECNÝCH 
VYJÁDŘENÍCH MOTIVUJTE RESPONDENTA K URČENÍ KONKRÉTNÍ ZEMĚ! 

NEVÍ = 999 

NEEXISTUJE TAKOVÝ STÁT = 998 
BEZ ODPOVĚDI = 000 

 
a)............................................................................................... 

   

    

 

b)............................................................................................... 

   

    

 

c)............................................................................................... 

   

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.39c. 
 

PO.39c „Domníváte se, že v současné době představují pro Českou republiku 
reálnou hrozbu: 

VELKÁ 
 HROZBA 

MALÁ  
HROZBA 

ŽÁDNÁ 
 HROZBA 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) války, 1   2   3   9  

b) epidemie, 1   2   3   9  

c) přírodní katastrofy, 1   2   3   9  

d) něco jiného. Co? 
Vypište.“ …………………………………………………………………………………………… 1   2        9 

 

 
 



Strana: 6 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.52. 

PO.52 „.Zamyslíte-li se nad dodržováním různých tradic, jak je pro Vás důležité: 

ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) připomínat si státní výročí, 1   2   3   4   9  

b) připomínat si náboženské svátky, 1   2   3   4   9  

c) navštěvovat bohoslužby, 1   2   3   4   9  

d) udržovat hroby příbuzných, 1   2   3   4   9  

e) účastnit se rodinných setkávání, 1   2   3   4   9  

f) dodržovat lidové zvyky, 1   2   3   4   9  

g) slavit Vánoce?“ 1   2   3   4   9  
 

„Nyní se budeme chvíli bavit o nadcházejících vánočních svátcích“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.53. 

PO.53 „ Přečtu Vám několik výroků. U každého z nich se prosím rozhodněte, 
zda s ním souhlasíte nebo ne. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Vánoce pro mne představují významné duchovní období. 1  2  3  4  9  

b) O Vánocích se cítím osaměle. 1  2  3  4  9  

c) Vánoce jsou pro mne především rodinné svátky. 1  2  3  4  9  

d) O Vánocích si připomínám narození Ježíše Krista. 1  2  3  4  9  

e) Přípravy na Vánoce jsou pro mne velmi stresující. 1  2  3  4  9  

f) V čase adventu a o Vánocích přispívám na charitu. 1  2  3  4  9  

g) O Vánocích obdarovávám své blízké. 1  2  3  4  9  

h) Na Štědrý den půjdu na půlnoční mši. 1  2  3  4  9  

i) Dodržuji alespoň některé zvyky a tradice spjaté s Vánocemi. 1  2  3  4  9  

j) Mám obavu z toho, kolik mne budou letošní Vánoce stát peněz. 1  2  3  4  9  

k) Na Vánoce se těším.“ 1  2  3  4  9  
 

PO.54 „A teď Vám přečtu jména postav spjatých s vánočními svátky a dalších 
**dárkonosičů**. U každého mi prosím řekněte, zda mu důvěřujete nebo 

nedůvěřujete, či to neumíte posoudit. Případně, zda tuto osobnost neznáte. 
SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Děda Mráz, 1   2   8   9  

b) Ježíšek, 1   2   8   9  

c) Santa Klaus, 1   2   8   9  

d) Anděl, 1   2   8   9  

e) Čert, 1   2   8   9  

f) Mikuláš.“ 1   2   8   9  
 

PO.56 „A o kom se u Vás doma říká, že nosí vánoční dárky? 

Ježíšek, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

Děda Mráz, …………………………………………………………………………………………………………… 2  
Santa Klaus, ………………………………………………………………………………………………………… 3  

nebo někdo jiný? 
Uveďte kdo:“ ………………………………………………………………………………………………………… 4 

 

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 



Strana: 7 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.12. 
 

OV.12 „Jak byste pomocí této karty označil svůj vztah k lidem těchto národů a 
národností? Jednička znamená, že jsou Vám velmi sympatičtí, sedmička velmi 
nesympatičtí. 

VELMI  
SYMPATIČTÍ  

VELMI  
NESYMPATIČTÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Indové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) Angličané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) Rakušané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) Afghánci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) Řekové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) Číňané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) Palestinci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) Češi, 1  2  3  4  5  6  7  9  

i) Francouzi, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) Izraelci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

k) Japonci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

l) Litevci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

m) Němci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

n) Poláci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

o) Američané, 1  2  3  4  5  6  7  9  

p) Rusové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

q) Turci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

r) Srbové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

s) Slováci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

t) Kurdové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

u) Švédové, 1  2  3  4  5  6  7  9  

v) Ukrajinci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

x) Maďaři, 1  2  3  4  5  6  7  9  

y) Iráčané.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  
 
 

 
 
 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 
Rozhodně spokojen, .................................................................................. 1  
spíše spokojen, ..................................................................................... 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, ......................................................... 3  
jste spíše nespokojen, ............................................................................ 4  

rozhodně nespokojen?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 
 

 
 

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se podle Vašeho názoru 

v posledním roce 

velmi zlepšila, ........................................................................................ 1  
spíše se zlepšila, ................................................................................... 2  

nezměnila se, ........................................................................................ 3  
spíše se zhoršila, .................................................................................. 4  

velmi se zhoršila?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



Strana: 8 

OZ.3 „Jak jste spokojen s lékařskou péčí? 

Rozhodně spokojen, .................................................................................. 1  
spíše spokojen, ........................................................................................ 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ .............................................................................. 5  
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ........................................................................................ 1  
docela dobrý, ...................................................................................... 2  

ani dobrý, ani špatný, ........................................................................... 3  

docela špatný, ..................................................................................... 4  

velmi špatný?” ...................................................................................... 5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.27. 

OZ.27 „Jsou nebo nejsou podle Vás problémy v následujících vybraných 

oblastech zdravotnictví? 
VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ ŽÁDNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Kvalita poskytované zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

b) financování veřejného zdravotnictví, 1  2  3  4  9  

c) vztah mezi lékaři a pacienty, 1  2  3  4  9  

d) dostupnost zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

e) hospodaření v oblasti léků, 1  2  3  4  9  

f) objem služeb poskytovaných veřejným zdravotnictvím, 1  2  3  4  9  

g) fungování pojišťoven.“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.11. 

OV.11 „Jak byste pomocí této karty označil svůj vztah ke skupinám 
obyvatelstva žijících na území České republiky? Jednička znamená, že jsou Vám 

velmi sympatičtí, sedmička velmi nesympatičtí. 
VELMI  
SYMPATIČTÍ  

VELMI  
NESYMPATIČTÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) Slováci,  1  2  3  4  5  6  7  9  

b) Poláci,  1  2  3  4  5  6  7  9  

c) Němci,  1  2  3  4  5  6  7  9  

d) Romové,  1  2  3  4  5  6  7  9  

e) Židé, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) občané z bývalého SSSR, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) Češi,  1  2  3  4  5  6  7  9  

h) Vietnamci,  1  2  3  4  5  6  7  9  

i) občané balkánských států.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  

 

OV.44 „Cizinci žijící v ČR by se podle Vás měli 

co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem,……………………………………………… 1  

částečně se přizpůsobit našim životním zvyklostem,…………………………………………… 2  

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních zvyklostí?“ ………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

 
 



Strana: 9 

 

X1 (XLP1) „Dokázal byste si vzpomenout, v kolika letech jste tak asi poprvé 

přečetl nějakou knihu?“ 

VEPIŠTE VĚK:   

 

X2 (XLP2) „A přečetl jste nějakou knihu v letošním roce? 

Ano, ............................................................................................. 1  
ne.“ ............................................................................................. 2  

 
 

„V běžném životě se často používají pojmy levice a pravice. Nás by v tuto 
chvíli zajímalo, co pro lidi vlastně obecně znamenají.“  
 

X3 (LP3.3l) „Když se na tím zamyslíte, co si vy osobně představuje pod 

pojmem „levice“?“  
POKUD SI NEPŘEDSTAVUJE NIC NEBO NEVÍ, KÓD  99 
 

a) ............................................................................................ 
 

b) ........................................................................................ 
 
C) ............................................................................................ 

 
 

X4 (LP3.3p) „A když se zamyslíte, co si vy osobně představuje pod pojmem 

„pravice“?“  
POKUD SI NEPŘEDSTAVUJE NIC NEBO NEVÍ, KÓD  99 
 

 
a) ............................................................................................ 

 
b) ......................…………………...................................................... 
 

C) .............…………………............................................................... 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU X5 DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE 

POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

X5 (LP2.3) „V politice lidé někdy také hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám 
zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ ………………………………99 

LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

A B C D E F G H I J K   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   



Strana: 10 

 „Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

   

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a. 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................. 1  
za spíše dobrou, .................................................................................. 2  

ani dobrou, ani špatnou, ....................................................................... 3  
za spíše špatnou, ................................................................................. 4  

nebo za velmi špatnou?“ ....................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

                                   VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč: 
 
 

     

 
 

 
 
 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

                                 VEPIŠTE ČÁSTKU V Kč: 
 

 

     

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ....................................................................... 1  
DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ........................................................................... 2  

VYUČENÍ ................................................................................................ 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY .......................................................................... 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU ............................................................ 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ........................................................ 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ..................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ .......................................................................................... 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................... 9  

 



Strana: 11 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná, .................................................................................... 2  

rozvedený, rozvedená, ........................................................................ 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou? 

Ano, ................................................................................................. 1  
ne.“ ................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 

 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 
Jedno nezaopatřené dítě, ......................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ............................................................................. 2  
tři nezaopatřené děti, .............................................................................. 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, .......................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ............................................................ 5  

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI……………98 
 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 
NEVÍ ………………9 

                                                                     PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 

 
 

 „Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 

 



Strana: 12 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 
 

 
IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 
 

 

IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE MUSEL OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE 

VÁM PODAŘILO ZÍSKAT TOHOTO RESPONDENTA PRO ROZHOVOR ? 

  

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ..................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: ................................................... 7  
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 
PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE 

VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 
 


